Relatério de Gestéo Fiscal
° ° Prefeitura Municipal de Palmares - PE (Poder Executivo)
Slconfl Sistema de Informagges Orgamentos Fiscal e da Seguridade Social
W AR R do Setor Publico Brasileiro CN PJ
Exercicio: 2016
Periodo de referéncia: 1° quadrimestre

TesouroNAcIONAL

RGF-Anexo 01 | Tabela 1.0 - Demonstrativo da Despesa com Pessoal

Despesa Executada com Pessoal
Despesa com Pessoal Despesas Executadas - Ultimos 12 Meses
DESPESAS LIQUIDADAS (a) DESPESAS INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS (b)
Despesa com Pessoal (Ultimos 12 Meses) - -

DESPESA BRUTA COM PESSOAL (1) 81.557.039,60
Pessoal Ativo 68.724.707,51
Pessoal Inativo e Pensionistas 12.832.332,09
Outras Despesas de Pessoal decorrentes de Contratos de Terceirizagéo (§ 1° do art. 18 da LRF) 0,00

DESPESAS NAO COMPUTADAS (8 1° do art. 19 da LRF) (Il) 13.081.049,67
Indenizagdes por Demisséo e Incentivos & Demisséo Voluntéria 0,00
Decorrentes de Decis&o Judicial de Periodo Anterior ao da Apuracéo 144.904,63
Despesas de Exercicios Anteriores de Periodo Anterior ao da Apuragéo 103.812,95
Inativos e Pensionistas com Recursos Vinculados 12.832.332,09

DESPESA LIQUIDA COM PESSOAL (Ill) = (I - Il 68.475.989,93

RGF-Anexo 01 | Tabela 1.0 - Demonstrativo da Despesa com Pessoal

~ L DTP e Apuracéo do Cumprimento do Limite Legal
DTP e Apuragéo do Cumprimento do Limite Legal

Valor % sobre a RCL

DTP e Apuracéo do Cumprimento do Limite Legal

RECEITA CORRENTE LIQUIDA - RCL (IV) 106.351.114,64

DESPESA TOTAL COM PESSOAL - DTP (V) = (Ill a + Il b) 68.475.989,93 64,39

LIMITE MAXIMO (V1) (incisos |, Il e Il art. 20 da LRF) 57.429.601,91 54,00

LIMITE PRUDENCIAL (VII) = (0,95 x V1) (paragrafo tnico do art. 22 da LRF) 54.558.121,81 51,30

LIMITE DE ALERTA (VIII) = (0,90 x VI) (inciso Il do §1° do art. 59 da LRF) 51.686.641,72 48,60
RGF-Anexo 01 | Tabela 1.0 - Demonstrativo da Despesa com Pessoal

Notas Explicativas Valores
30/04/2016

Notas Explicativas
Notas Explicativas
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Relatério de Gestao Fiscal
° ° Prefeitura Municipal de Palmares - PE (Poder Executivo)
Slconfl ES:,S;:%‘%E‘;L:’:‘E“‘I glr\lg::.wentos Fiscal e da Seguridade Social
Exercicio: 2016
Periodo de referéncia: 1° quadrimestre

TesouroMNACIONAL

RGF-Anexo 01 | Tabela 1.2 - Trajetdria de Retorno ao Limite da Despesa Total com Pessoal

Apuragao da Trajetéria de Retorno ao Limite da DTP

X Exercicio de Descumprimento do Limite Exercicio do Primeiro Periodo Seguinte
Trajetéria de Retorno ao Limite da Despesa Total com Pessoal .
No Quadrimestre/Semestre Primeiro Periodo Seguinte
Limite Maximo (a) % DTP (b) 9% Excedente (c) = (b-a) Redutor Minimo de 1/3 do Excedente (d) = (1/3*c) Limite (e) = (b-d)
Trajetoria de Retorno ao Limite da Despesa Total com Pessoal - - - -
Percentual Trajetéria de Retorno ao Limite da Despesa Total com Pessoal 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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9% DTP (f)

0,00

Exercicio do Segundo Periodo Seguinte

Segundo Periodo Seguinte

Redutor Residual (g) = (f-a)

Limite (h) = (a) 9% DTP (i)

0,00 0,00
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Relatério de Gestéo Fiscal
° ° Prefeitura Municipal de Palmares - PE (Poder Executivo)
Slconfl Sistema de Informagges Orgamentos Fiscal e da Seguridade Social
W AR R do Setor Publico Brasileiro CN PJ
Exercicio: 2016
Periodo de referéncia: 1° quadrimestre

TesouroNAcIONAL

RGF-Anexo 01 | Tabela 1.2 - Trajet6ria de Retorno ao Limite da Despesa Total com Pessoal

o Valores
Notas Explicativas
30/04/2016
Notas Explicativas
Identificagdo do Quadrimestre em que Excedeu o Limite e dos Periodos de Retorno

Notas Explicativas
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Relatério de Gestao Fiscal
° ° Prefeitura Municipal de Palmares - PE (Poder Executivo)
Slconfl ES:,S;:%‘%E‘;LZ:‘E“‘I glr\lgsrentos Fiscal e da Seguridade Social
Exercicio: 2016
Periodo de referéncia: 1° quadrimestre

TesouroMNACIONAL

RGF-Anexo 01 | Tabela 1.4 - Demonstrativo da Despesa com Pessoal - Ente Consorciado | CONSORCIO PUBLICO DOS MUNICIPIOS DA MATA SUL PERNAMBUCANA

Despesa Executada com Pessoal
Despesa com Pessoal Executada em Consércios Publicos DESPESAS EXECUTADAS (Ultimos 12 Meses)
VALORES TRANSFERIDOS POR CONTRATO DE RATEIO ~
LIQUIDADAS (a) INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS (b) TOTAL (c =a+b)
Despesa com Pessoal Executada em Consoércios Publicos - - - -

DESPESA BRUTA COM PESSOAL (1)

Pessoal Ativo

Outras despesas de pessoal decorrentes de contratos de terceirizagdo (§ 1° art. 18 da LRF)
DESPESAS NAO COMPUTADAS (§ 1° do art. 19 da LRF) (1)

Indenizagdes por Demisséo e Incentivos & Demisséo Voluntaria

Decorrentes de Decisdo Judicial de periodo anterior ao da apuracéo

Despesas de Exercicios Anteriores
DESPESA TOTAL COM PESSOAL (lll) = (1 - 11)
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Relatério de Gestéo Fiscal
° ° Prefeitura Municipal de Palmares - PE (Poder Executivo)
Slconfl Sistema de Informagges Orgamentos Fiscal e da Seguridade Social
W AR R do Setor Publico Brasileiro CN PJ
Exercicio: 2016
Periodo de referéncia: 1° quadrimestre

TesouroNAcIONAL

RGF-Anexo 01 | Tabela 1.4 - Demonstrativo da Despesa com Pessoal - Ente Consorciado

Valores

Notas Explicativas
30/04/2016

Notas Explicativas
Notas Explicativas
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Relatério de Gestao Fiscal

Prefeitura Municipal de Palmares - PE (Poder Executivo)
Orcamentos Fiscal e da Seguridade Social

CNPJ:

Exercicio: 2016

Periodo de referéncia: 1° quadrimestre

[ ] ]
Sistema de Informacdes
S I co n I Contabeis e Fiscais
do Setor Publico Brasileiro

TesouroMNACIONAL

RGF-Anexo 02 | Tabela 2.0 - Demonstrativo da Divida Consolidada Liquida - Estados, DF e Municipios

Tabela 2.0 - Demonstrativo da Divida Consolidada Liquida

Divida Consolidada
DIVIDA CONSOLIDADA - DC (1)

SALDO DO EXERCICIO ANTERIOR

12.247.264,34

Divida Mobiliaria 0,00
Divida Contratual 10.824.581,71
Interna 10.824.581,71
Externa 0,00
Precatérios Posteriores a 05/05/2000 Vencidos e Nao Pagos 13.862,22
Outras Dividas 1.408.820,41
DEDUGOES (Il 0,00
Disponibilidade de Caixa Bruta 4.957.866,76
Demais Haveres Financeiros 5.989.887,20

(-) Restos a Pagar Processados (Exceto Precatérios)
DiVIDA CONSOLIDADA LIQUIDA (DCL) (111) = (I - I1)

23.235.276,56
12.247.264,34

RECEITA CORRENTE LIQUIDA - RCL 106.406.610,03
% da DC sobre a RCL (I/RCL) 11,51
% da DCL sobre a RCL (IlI/RCL) 11,51
LIMITE DEFINIDO POR RESOLUCAO DO SENADO FEDERAL 0,00
LIMITE DE ALERTA (inciso Ill do § 1° do art. 59 da LRF) 0,00

Detalhamento da Divida Contratual
DIVIDA CONTRATUAL (IV =V + VI + VII + VIII)

10.824.581,71

DIVIDA DE PPP (V) 0,00
PARCELAMENTO DE DIVIDAS (V1) 10.503.099,19
De Tributos 0,00

De Contribuigdes Sociais
Previdenciérias

10.503.099,19
10.278.769,80

Demais Contribui¢des Sociais 224.329,39
Do FGTS 0,00
Com Instituicdo Nao Financeira 0,00
DIVIDA COM INSTITUICAO FINANCEIRA (V1) 321.482,52
Interna 321.482,52
Externa 0,00
DEMAIS DIVIDAS CONTRATUAIS (VIII) 0,00
Outros Valores N&ao Integrantes da DC
Precatorios Anteriores a 05/05/2000 0,00
Precatérios Posteriores a 05/05/2000 0,00
Insuficiéncia Financeira 12.287.522,60
Depésitos 58.092,20
RP N&o-Processados de Exercicios Anteriores 15.238.637,26
Antecipagdes de Receita Orgamentaria - ARO 0,00
Divida Consolidada Previdenciaria
DiVIDA CONSOLIDADA PREVIDENCIARIA (IX) 0,00
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Célculo da Divida Consolidada Liquida
SALDO DO EXERCICIO DE 2016

Até o 1° Quadrimestre
11.126.869,66
0,00
10.510.981,71
10.510.981,71
0,00
31.303,66
584.584,29
0,00
6.957.176,82
5.955.833,83
14.571.371,85
11.126.869,66
106.351.114,64
10,46
10,46
127.621.337,57
114.859.203,81

10.510.981,71
0,00
10.289.499,19
-96.000,00
10.385.499,19
10.278.769,80
106.729,39
0,00

0,00
221.482,52
221.482,52
0,00

0,00

0,00

0,00
1.658.361,20
58.092,20
14.845.152,48
0,00

0,00

Até o 2° Quadrimestre

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

Até o 3° Quadrimestre

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00
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Relatério de Gestéo Fiscal

Prefeitura Municipal de Palmares - PE (Poder Executivo)

° °
Slconfl Sistema de Informagges Orgamentos Fiscal e da Seguridade Social
do Setor Publico Brasileiro

CNPJ:
Exercicio: 2016
Periodo de referéncia: 1° quadrimestre

TesouroMNACIONAL

Tabela 2.0 - Demonstrativo da Divida Consolidada Liquida

Passivo Atuarial
Demais Dividas
DEDUGOES (X)
Disponibilidade de Caixa Bruta
Investimentos
Demais Haveres Financeiros
(-) Restos a Pagar Processados
Obrigac6es Néo Integrantes da Divida Consolidada
DiVIDA CONSOLIDADA LIQUIDA PREVIDENCIARIA (XI) = (IX - X)
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SALDO DO EXERCICIO ANTERIOR

0,00
0,00
0,00
-1.086.785,00
0,00
0,00
0,00

0,00

Célculo da Divida Consolidada Liquida
SALDO DO EXERCICIO DE 2016

Até 0 1° Quadrimestre
0,00
0,00
227.851,40
227.851,40
0,00
0,00
0,00

-227.851,40

Até 0 2° Quadrimestre

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

Até o 3° Quadrimestre

0,00

0,00
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Relatério de Gestéo Fiscal
° ° Prefeitura Municipal de Palmares - PE (Poder Executivo)
Slconfl Sistema de Informagges Orgamentos Fiscal e da Seguridade Social
W AR R do Setor Publico Brasileiro CN PJ
Exercicio: 2016
Periodo de referéncia: 1° quadrimestre

TesouroNAcIONAL

RGF-Anexo 02 | Tabela 2.0 - Demonstrativo da Divida Consolidada Liquida - Estados, DF e Municipios

Valores

Notas Explicativas
30/04/2016

Notas Explicativas
Notas Explicativas
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Relatério de Gestao Fiscal
° ° Prefeitura Municipal de Palmares - PE (Poder Executivo)
Slconfl ES:,S;:%‘%E‘;L:’:‘E“‘I 2;@::entos Fiscal e da Seguridade Social
Exercicio: 2016
Periodo de referéncia: 1° quadrimestre

TesouroMNACIONAL

RGF-Anexo 02 | Tabela 2.1 - Trajetdria de Retorno ao Limite da Divida Consolidada Liquida - Estados, DF e Municipios

Trajetoria de Retorno ao Limite da Divida Consolidada Liquida

) ) Exercicio em que Excedeu o Limite Exercicio do primeiro periodo seguinte Exercicio do segundo periodo seguinte Exercicio do terceiro periodo seguinte
Tabela 2.1 - Trajetéria de Retorno ao Limite da Divida Consolidada Liquida - -
Quadrimestre em que Excedeu o Limite Primeiro periodo seguinte Segundo periodo seguinte Terceiro periodo seguinte

Limite Maximo (a) 9% DCL (b) 9% Excedente (c) = (b-a) Redutor minimo de 25% do Excedente (d) = (0,25%c) Limite (e) = (b-d) % DCL (f) Redutor Residual (g) = (f-a) Limite (h) = (e) 9% DCL (i) Redutor Residual (j) = (i-a) Limite (k) = (@) 9% DCL (1)
Trajetoria de Retorno ao Limite da Divida Consolidada Liquida - - - - - - - - - -
Valores Percentuais
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Relatério de Gestéo Fiscal
° ° Prefeitura Municipal de Palmares - PE (Poder Executivo)
Slconfl Sistema de Informagges Orgamentos Fiscal e da Seguridade Social
W AR R do Setor Publico Brasileiro CN PJ
Exercicio: 2016
Periodo de referéncia: 1° quadrimestre

TesouroNAcIONAL

RGF-Anexo 02 | Tabela 2.1 - Trajet6ria de Retorno ao Limite da Divida Consolidada Liquida - Estados, DF e Municipios

o Valores
Notas Explicativas
30/04/2016
Notas Explicativas
Notas Explicativas

Identificagdo do Quadrimestre em que Excedeu o Limite e dos Periodos de Retorno
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Relatério de Gestao Fiscal
° ° Prefeitura Municipal de Palmares - PE (Poder Executivo)
Slconfl ES:,S;:%‘%E‘;LZ:‘E“‘I glr\lgsrentos Fiscal e da Seguridade Social
Exercicio: 2016
Periodo de referéncia: 1° quadrimestre

TesouroMNACIONAL

RGF-Anexo 02 | Tabela 2.2 - Trajetdria de Ajuste da Divida Consolidada Liquida em cada Exercicio Financeiro - Estados, DF e Municipios
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Relatério de Gestéo Fiscal
° ° Prefeitura Municipal de Palmares - PE (Poder Executivo)
Slconfl Sistema de Informagges Orgamentos Fiscal e da Seguridade Social
W AR R do Setor Publico Brasileiro CN PJ
Exercicio: 2016
Periodo de referéncia: 1° quadrimestre

TesouroNAcIONAL

RGF-Anexo 02 | Tabela 2.2 - Trajetdria de Ajuste da Divida Consolidada Liquida em cada Exercicio Financeiro - Estados, DF e Municipios

Valores

Notas Explicativas
30/04/2016

Notas Explicativas
Notas Explicativas
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Relatério de Gestao Fiscal
° ° Prefeitura Municipal de Palmares - PE (Poder Executivo)
Slconfl ES:,S;:%‘%E‘;LZ:‘E“‘I glr\lgsrentos Fiscal e da Seguridade Social
Exercicio: 2016
Periodo de referéncia: 1° quadrimestre

TesouroMNACIONAL

RGF-Anexo 03 | Tabela 3.0 - Demonstrativo das Garantias e Contragarantias de Valores

Saldos das Garantias Concedidas e Contragarantias Recebidas

Garantias Concedidas e Contragarantias Recebidas B SALDO DO EXERCICIO DE 2016
SALDO DO EXERCICIO ANTERIOR

Até o 1° Quadrimestre Até 0 2° Quadrimestre Até o 3° Quadrimestre
Garantias Concedidas - - - -
Garantias Concedidas - - - -
EXTERNAS (1) 0,00 0,00 0,00 0,00
Aval ou Fianca em Operacdes de Crédito 0,00 0,00 0,00
Outras Garantias nos Termos da LRF 0,00 0,00 0,00
INTERNAS (I1) 0,00 0,00 0,00 0,00
Aval ou Fianga em Operagdes de Crédito 0,00 0,00 0,00
Outras Garantias nos Termos da LRF 0,00 0,00 0,00
TOTAL GARANTIAS CONCEDIDAS (Ill) = (1 + 1I) 0,00 0,00 0,00 0,00
RECEITA CORRENTE LIQUIDA - RCL (IV) 106.406.610,03 106.351.114,64 0,00 0,00
% do TOTAL DAS GARANTIAS sobre a RCL (l1I/IV) 0,00 0,00 0,00
LIMITE DEFINIDO POR RESOLUGCAO DO SENADO FEDERAL 0,00 0,00 0,00
LIMITE DE ALERTA (inciso Il § 1° do art. 59 da LRF) 0,00 0,00 0,00
Contragarantias Recebidas - - - -
Contragarantias Recebidas - - - -
EXTERNAS (V) 0,00 0,00 0,00 0,00
Aval ou Fianca em Operacdes de Crédito 0,00 0,00 0,00
Outras Garantias nos Termos da LRF 0,00 0,00 0,00
INTERNAS (VI) 0,00 0,00 0,00 0,00
Aval ou Fianca em Operagdes de Crédito 0,00 0,00 0,00
Outras Garantias nos Termos da LRF 0,00 0,00 0,00
TOTAL CONTRAGARANTIAS RECEBIDAS (VII) = (V + VI) 0,00 0,00 0,00 0,00
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Relatério de Gestédo Fiscal

L] ]
Sistema de Informagges
S I co n I Contabeis e Fiscais
do Setor Piblico Brasileiro

TesouroNAcIONAL

CNPJ:
Exercicio: 2016

Prefeitura Municipal de Palmares - PE (Poder Executivo)
Orcamentos Fiscal e da Seguridade Social

Periodo de referéncia: 1° quadrimestre

RGF-Anexo 03 | Tabela 3.0 - Demonstrativo das Garantias e Contragarantias de Valores

Notas Explicativas

Notas Explicativas
Notas Explicativas

RGF-Anexo 04 | Tabela 4.0 - Demonstrativo das Operac6es de Crédito -

Operagoes de Crédito

Operagdes de Crédito
SUJEITAS AO LIMITE PARA FINS DE CONTRATAGAO (l)
Mobiliaria
Interna
Externa
Contratual
Interna
Abertura de Crédito
Aquisicdo Financiada de Bens e Arrendamento Mercantil Financeiro
Derivadas de PPP
Demais Aquisi¢cdes Financiadas
Antecipagédo de Receita
Pela Venda a Termo de Bens e Servigos
Demais Antecipacdes de Receita
Assuncdo Reconhecimento e Confissdo de Dividas (LRF, art. 29, § 19)
Outras Operagdes de Crédito
Externa
Abertura de Crédito
Aquisi¢do Financiada de Bens e Arrendamento Mercantil Financeiro
Outras Operagdes de Crédito
NAO SUJEITAS AO LIMITE PARA FINS DE CONTRATACAO (1l)
Parcelamentos de Dividas
De Tributos
De Contribuigdes Sociais
Previdenciarias
Demais Contribui¢des Sociais
Do FGTS
Melhoria da Administracéo de Receitas e da Gestéo Fiscal Financeira e Patrimonial
Programa de lluminagéo Publica - RELUZ
Outras Operagdes de Crédito N&o Sujeitas ao Limite

RGF-Anexo 04 | Tabela 4.0 - Demonstrativo das Operac¢6es de Crédito -

Apuracéo do Cumprimento dos Limites

Apuracédo do Cumprimento dos Limites
RECEITA CORRENTE LIQUIDA - RCL
OPERAGOES VEDADAS
Do Periodo de Referéncia (1Il)
De Periodos Anteriores ao de Referéncia
TOTAL CONSIDERADO PARA FINS DA APURACAO DO CUMPRIMENTO DO LIMITE (IV) = (la + Il
Limite Geral Definido por Resolucdo do Senado Federal para as Operagdes de Crédito Internas e Externas
LIMITE DE ALERTA (inciso Il do § 1° do art. 59 da LRF)
OPERAGOES DE CREDITO POR ANTECIPAGAO DA RECEITA ORGAMENTARIA

Limite Definido por Resolucéo do Senado Federal para as Operacdes de Crédito por Antecipacéo da Receita
Orcamentaria

TOTAL CONSIDERADO PARA CONTRATAGAO DE NOVAS OPERAGOES DE CREDITO (V) = (IV + Ila)

RGF-Anexo 04 | Tabela 4.0 - Demonstrativo das Operac6es de Crédito -

Notas Explicativas

Notas Explicativas
Notas Explicativas

Valores
30/04/2016

Estados, DF e Municipios

Valor Realizado no Periodo
VALOR REALIZADO

No Quadrimestre de Referéncia
220.684,90
0,00
0,00
0,00
220.684,90
220.684,90
0,00
0,00
0,00
0,00
220.684,90
0,00
220.684,90
0,00
0,00
0,00

0,00
295.874,62
295.874,62

-354.229,65
650.104,27

0,00
650.104,27

0,00

0,00

0,00

0,00

Estados, DF e Municipios

Apuracdo do Cumprimento dos Limites
VALOR
106.351.114,64
0,00
0,00
0,00
220.684,90
17.016.178,34
15.314.560,51
0,00

7.444.578,02

516.559,52

Estados, DF e Municipios

Valores
30/04/2016

RGF-Anexo 06 | Tabela 6.0 - Demonstrativo Simplificado do Relatério de Gestéo Fiscal

Receita Corrente Liquida

Receita Corrente Liquida
Receita Corrente Liquida

Valor Até o Bimestre/Semestre
Valor até o Bimestre/Semestre

RGF-Anexo 06 | Tabela 6.0 - Demonstrativo Simplificado do Relatério de Gestéo Fiscal
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% SOBRE A RCL

Até o Quadrimestre de Referéncia (a)

220.684,90
0,00
0,00
0,00
220.684,90
220.684,90
0,00
0,00
0,00
0,00
220.684,90
0,00
220.684,90
0,00
0,00
0,00

0,00
295.874,62
295.874,62

-354.229,65
650.104,27

0,00
650.104,27

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00
0,21
16,00
14,40
0,00

7,00

0,49

106.351.114,64
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Relatério de Gestéo Fiscal
° ° Prefeitura Municipal de Palmares - PE (Poder Executivo)
Slconfl Sistema de Informagges Orgamentos Fiscal e da Seguridade Social
W AR R do Setor Publico Brasileiro CN PJ
Exercicio: 2016
Periodo de referéncia: 1° quadrimestre

TesouroNAcIONAL

o Valor Realizado no Periodo
Resumo dos Limites

VALOR % SOBRE A RCL
Resumo dos Limites - -
Despesa com Pessoal - -
Despesa com Pessoal - -
Despesa Total com Pessoal - DTP 68.475.989,93 64,39
Limite Maximo (incisos | Il e Il art. 20 da LRF) - <%> 57.429.601,91 54,00
Limite Prudencial (paragrafo Gnico art. 22 da LRF) - <%> 54.558.121,81 51,30
Divida Consolidada - -
Divida Consolidada - -
Divida Consolidada Liquida 11.126.869,66 10,46
Limite Definido por Resolugdo do Senado Federal 127.621.337,57 120,00
Garantias de Valores - -
Garantias de Valores o =
Total das Garantias Concedidas 0,00 0,00
Limite Definido por Resolucé&o do Senado Federal 23.397.245,22 22,00
Operagdes de Crédito - -
Operacdes de Crédito - -
Operagdes de Crédito Internas e Externas 220.684,90 0,21
Operagdes de Crédito por Antecipagéo da Receita 0,00 0,00
Limite Definido pelo Senado Federal para Operacdes de Crédito Externas e Internas 17.016.178,34 16,00
Limite Definido pelo Senado Federal para Operacdes de Crédito por Antecipacdo da Receita 7.444.578,02 7,00
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Restos a Pagar e Disponibilidade de Caixa

Restos a Pagar INSCRICAO EM RESTOS A DISPONIBILIDADE DE CAIXA LIQUIDA (ANTES DA
PAGAR NAO PROCESSADOS DO INSCRIGAO EM RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS
EXERCICIO DO EXERCICIO)

Restos a Pagar - -

Restos a Pagar - -

Restos a Pagar - -
Valor Total
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Valores
30/04/2016
Notas Explicativas -
Notas Explicativas

Notas Explicativas
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